

## ERCAN KOCA-CEZASIZLIK

1963 doğumlu Ercan Koca, 13.12.1980 tarihinde "Erdal Eren'in Hesabını Faşist Cuntadan soralım. Y.D.G" yazılı pankartı asıp kaçtığı iddiasıyla, oradan geçmekte olan Trafik Ekipler Amirliğinde görevli (o sırada sivil giyimli) Recep Kaynak isimli bir polisin kısa bir süre kendisini kovalaması neticesinde Ankara Demetevler 1. Cadde'de yakalandı. Bölgede devriye görevi yapan polisler ve askeri tim görevlileri tarafından olay yerine gelinerek teslim alındı. Yakalandıktan hemen sonra teslim alan ekip Ercan Koca'yı astığı iddia olunan pankartın yanına götürdü ve pankart, Yaşar Kunduh adlı üsteğmen tarafından Ercan Koca'nın bizzat kendisine asılı yerden zorla indirtildi. Ercan Koca hemen sonrasında "Reo" denilen araca bindirilerek önce Demetevler Karakoluna hemen sonrasında da Yenimahalle Merkez Karakoluna götürüldü. Burada bir süre gözaltında tutulan Ercan Koca, aynı günün akşam saatlerinde Etimesgut Eğitim Tümeni Harekat Merkezi'nin (Etimesgut Zırhlı Birlikler Okulu- o tarihlerde gözetim yeri olarak kullanılıyormuş) "soruşturmanın derinleştirilmesi gerektiği" talebi üzerine, Tümen'e teslim edildi.

Tümen'e teslim edilir edilmez ise Harekat Merkezi Müdürünün, "ayakta duramayacak biçimde bitkin olduğunun, elbiselerinin çamurlu olup yüzünün de kanlı olduğunun görülmesi" şeklindeki tespit ve talimatı üzerine Ercan Koca Sıhhiye subayına muayene ettirildi. Sıhhiye subayının tavsiyesi üzerine de önce Hava Hastanesine oradan da Gülhane Askeri Tıp Akademisi'ne sevk edildi.

Gülhane Askeri Tıp Akademisine 21.15'te getirilen Ercan Koca, ameliyata alındı ancak 15.12.1980 tarihinde öldü.

**1.** Savcılık Def'in belgesine göre ölüm sebebi; " Beyin zarı kanamasına bağlı solunum yetmezliği ve dolaşım yetmezliğidir" şeklinde belirtildi.

**2.** Ercan Koca'nın babası Süleyman Koca oğlunun ölümüyle ilgili 15.12.1980 tarihinde şikayette bulundu ve Askeri Savcılık tarafından soruşturma açıldı. Soruşturma dosyasında Askeri Savcılık tarafından yakalama anındaki görevliler ve Karakoldaki görevlilerin tanık sıfatı ile ifadesine başvuruldu.

-Vasfi Aydoğmuş ifadesinde; "...Ercan Koca karakolda tanınmayacak bir şekilde yerde yatıyordu...",

-Tahsin Yılmaz ifadesinde; "...Karakoldan kol ve bacaklarından tutarak çıkarıldı...",

-Halil Sevük ifadesinde; "...Karakoldan çıkarılıp araca bindirilirken komada idi...",

-Orhan Ayhan ifadesinde; "...Ercan Koca nezaretin önünde yüzü gözü çamur içinde, zor nefes alır bir halde yatıyordu. Niye hastaneye götürülmediğini sordu...",

-Emin Şanverdi ifadesinde; "...Ercan Koca karakolda ifade verdi...ifadesinde polislerin kendisini takip ettiklerini, kendisinin çamura düştüğünü ve bu sırada sivil bir polis tarafından yakalanıp dövüldüğünü söylemişti...Şahsı getirenler arasında bir tek sivil polis vardı ve onun da gerçekten üstü başı çamur içindeydi..." şeklinde beyanda bulundular.

-Recep Kaynak ise ifadesinde Ercan Koca'nın kaçarken dört-beş defa yere düştüğünü, kendisinin dövmediğini beyan etti.

**3.** Soruşturma sırasında 05.01.1981 tarihinde Adli Tıp Raporu düzenlendi. Bu Rapora göre Ercan Koca'nın; künt cisim travmasına bağlı beyin zarı kanamasından vefat ettiği, yüzüne ve başına vaki travmanın sopa, demir çubuk, bir tarafı veya iki tarafı hafif keskin tuğla, kiremit, taş parçaları ile meydana getirilemeyeceği; yumruk, tekme, diz vurulması ile meydana gelebileceği veya getirilebileceği gibi şahsın düşmesi veya bir yere çarpması sonucunda da meydana gelebileceği ve bu hususun ancak adli tahkikat ile tespitinin gerektiği, bildirilmiştir.

4. Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı tarafından 30.01.1981 tarihinde, 1980/8000 E. Ve 1981/59 K. No ile " ...Ercan Koca'nın pankartı astıktan sonra kaçarken polis memuru tarafından takip edildiği sırada 4-5 defa yüzünün üzerine yere düşmesi sonucu beyin zarı kanamasından vefat ettiği...anlaşılmıştır..." gerekçesiyle **KOVUŞTURMAYA YER OLMADIĞI KARARI** verildi.

5. Süleyman Koca Vekili tarafından Kovuşturmayaya Yer Olmadığı Kararına karşı 26.02.1981 tarihinde itiraz edildi. 4'üncü Kolordu Komutanlığı Askeri Mahkemesi (Mamak/ANKARA) tarafından 10.03.1981 tarihinde 1981/265 E. Ve 1981/4 K. No'lu karar ile "...saniğa işkence yapıldığını dövüldüğünü gösterecek herhangi bir belirti ve emareye rastlanmadığından..." gerekçesiyle **İTİRAZ REDDEDİLDİ.**

BELLEK  
MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ